
UCHWAŁA NR  XXXI/176/2009
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 28 października 2009 roku

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 5 ust.1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, ze zmianami) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co następuje:

     § 1

Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości w roku 2010 w następujących 
wysokościach:

1. Od budynków  lub ich części:
a) mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej,             0,65 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  oraz 

budynków  mieszkalnych lub ich części zajętych na  prowadzenie 
działalności gospodarczej od 1 m²  powierzchni użytkowej, 17,64 zł

c) pozostałych w tym:
    - garaży wolnostojących od 1 m² powierzchni użytkowej,
    - gospodarczych od 1 m² powierzchni użytkowej, 
    - budynków lub ich części zajętych na prowadzenie odpłatnej
      statutowej działalności pożytku publicznego  przez  organizacje
      pożytku publicznego  od 1 m² powierzchni użytkowej, 
    - innych  niż  wymienione w §1 ust.1 literach „a”, „b”, „c”– tiret
      pierwsze, drugie i trzecie od 1 m² powierzchni użytkowej, 

   4,83 zł
   4,83 zł

  
   

4,83 zł
   

   6,88 zł
d) budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
od 1 m²  powierzchni użytkowej,           9,57 zł

e)  od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m² 
powierzchni użytkowej,    

f)   od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt. 
3 i ust. 3-7 ustawy,    

4,16 zł

2. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez  względu 

na sposób  zakwalifikowania  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  od 
1 m²  powierzchni,    

0,67 zł

b) pozostałych, w tym zajętych  na prowadzenie  odpłatnej
    statutowej działalności  pożytku publicznego przez  organizacje
    pożytku  publicznego od 1 m²  powierzchni,
    - drogi od 1 m² powierzchni sklasyfikowanej w ewidencji gruntów jako 

dr,   
    - inne grunty niż wymienione w §1 ust. 2 literze „a”, „b” - tiret pierwsze 

oraz literze „c” od 1 m² powierzchni użytkowej, 

0,20 zł

0,12 zł

0,39 zł

 c) pod jeziorami zajętymi na zbiorniki retencyjne lub elektrowni wodnych 
od 1 ha powierzchni. 

4,04 zł



§ 2

      Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie.

§ 3

      Traci moc  uchwała nr XXI/119/2008  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 
      28 października 2008  roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
      od nieruchomości .

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego z dniem 1 stycznia  2010 r.



 U z a s a d n i e n i e
do uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek  podatku od nieruchomości na 

2010 rok.

           Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt.8 ustawy o samorządzie i art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach 

i  opłatach  lokalnych  Rada  Gminy  Chrzypsko  Wielkie  uchwaliła  stawki  podatku  od 

nieruchomości na 2010 rok.

Stawki  te  mieszczą  się  w  górnych  granicach  stawek  kwotowych  w  podatkach  i  opłatach 

lokalnych zamieszczonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Rada Gminy uchwaliła podatek od dróg – są to grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów 

jako dr. Drogi te nie podlegają ustawowemu zwolnieniu zgodnie z art. 2 ust. 3  pkt. 4  Ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, ponieważ nie spełniają wymogów określonych powyższym 

przepisem.


